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IAF har följt upp hur a-kassorna förbereder sig 
inför den nya arbetslöshetsförsäkringen 
Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen, IAF, arbetar för att 
arbetsmarknaden ska fungera bra. En del av vårt uppdrag är att granska hur 
a-kassorna hanterar arbetslöshetsförsäkringen. I höst börjar en ny
arbetslöshetsförsäkring att gälla. För att följa hur införandet går har vi
undersökt hur a-kassorna förbereder sig genom att skicka ut en enkät till
samtliga a-kassor.

Ny försäkring från 1 oktober 2025 

Den 1 oktober 2025 införs en ny arbetslöshetsförsäkring. Den nya 
försäkringen ska bidra till snabbare omställning och stärkt arbetslinje genom 
förenklade regler. I den nya försäkringen kommer ersättningen baseras på 
tidigare inkomster, medlemstiden i a-kassan påverka ersättningsnivån, 
ersättningen betalas ut per månad och den högsta ersättningsgrundande 
inkomsten kommer att vara 34 000 kronor i månaden före skatt.  

Så förbereder sig a-kassorna 

Enkätundersökningen visar att majoriteten anser sig vara väl förberedda. 
Alla a-kassor har deltagit i utbildning om den nya försäkringen som har 
anordnats av Sveriges a-kassor, och många planerar ytterligare 
internutbildningar. 

Flera a-kassor har förstärkt sina organisationer med nyanställd personal eller 
omfördelat resurser. Samtidigt pågår ett arbete med att förbereda 
information om den nya försäkringen till a-kassornas medlemmar och att ta 
fram nya handläggningsrutiner, även om vissa tolkningar av det nya 
regelverket ännu är oklara. 

Tekniska utmaningar och riskbedömningar 

En uppdatering av it-stödet för ärendehandläggningen utvecklas av Sveriges 
a-kassor, men flera a-kassor uttrycker oro för att vissa delar inte hinner bli
färdiga till införandet av den nya försäkringen.

Många a-kassor har gjort riskanalyser inför införandet av den nya 
försäkringen som visar att förseningar i it-stödet skulle kunna påverka 
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väntetiderna negativt. Andra risker är bland annat att det är otydligt hur nya 
regler ska tillämpas och att det är utmanande att hantera två parallella 
regelverk under en övergångsperiod. 

Ekonomiska konsekvenser 

Drygt hälften av a-kassorna räknar med ökade kostnader i samband med 
införandet. De vanligaste orsakerna är ökad personalstyrka, utbildningar och 
it-utveckling. Några a-kassor överväger därför att höja medlemsavgiften. 

Fortsatt uppföljning 

Arbetslöshetsförsäkringen ska fungera även vid en reform. A-kassorna ska 
kunna betala ut ersättning i tid och samtidigt följa regelverket. IAF kommer 
därför att fortsätta att följa utvecklingen. Vi ska särskilt följa hur reglerna 
kommer att tillämpas i praktiken och a-kassornas väntetider. IAF kommer 
även ha dialog med a-kassorna för att hitta områden där myndigheten kan 
bidra till att utveckla praxis.  
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